ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 08.11.2021 года                                                                                                                 N      115
	Об утверждении порядка размещения на официальном сайте администрации Никольского муниципального района годового отчета о результатах контрольной деятельности Финансового управления Никольского муниципального района

В соответствии с пунктом 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября  2020 года № 1478
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок размещения на официальном сайте администрации Никольского муниципального района годового отчета о результатах контрольной деятельности Финансового управления Никольского муниципального района  (приложение к настоящему приказу).
2. Настоящей приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  распространяется на правоотношения,  возникшие с  01 апреля 2021 года.

Начальник Финансового управления

Никольского муниципального района -
                                                   М.И.Городишенина

	Утвержден

Приказом Финансового управления Никольского муниципального района от

08.11.2021_№ 115_

(приложение)

Порядок

размещения на официальном сайте администрации Никольского муниципального района годового отчета о результатах контрольной деятельности Финансового управления Никольского муниципального района (далее - Порядок)
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с п.11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября  2020 года № 1478.
2. Порядок устанавливает порядок и сроки размещения годового отчета о результатах контрольной деятельности  Финансового управления Никольского муниципального района (далее - Финансовое управление) на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Официальный сайт).

3. Годовой отчет о результатах контрольной деятельности  Финансового управления размещается на Официальном сайте по форме согласно Приложению к федеральному стандарту внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября  2020 года № 1478.

4. Ответственное должностное лицо отдела контрольно-ревизионной работы Финансового управления Никольского муниципального района ежегодно в срок до 25 марта года, следующего за отчетным, готовит заявку на размещение годового отчета о результатах контрольной деятельности  Финансового управления и направляет ее на подпись начальнику Финансового управления Никольского муниципального района.
5. Начальник Финансового управления Никольского муниципального района в срок  до 27 марта года, следующего за отчетным, подписывает  заявку на размещение годового отчета о результатах контрольной деятельности  Финансового управления на Официальном сайте и направляет ее вместе с годовым отчетом о результатах контрольной деятельности  Финансового управления начальнику отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления Никольского муниципального района.
6. Начальник  отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления Никольского муниципального района  в срок до 29 марта года, следующего за отчетным, согласовывает заявку и передает вместе с годовым отчетом о результатах контрольной деятельности  Финансового управления ответственному  лицу отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления Никольского муниципального района  для размещения годового отчета о результатах контрольной деятельности  Финансового управления на Официальном сайте.
7. Ответственное лицо отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления Никольского муниципального района в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, размещает годовой отчет о результатах контрольной деятельности  Финансового управления на Официальном сайте (закладка "Органы власти", раздел "Финансовое управление", подраздел "Отчеты").
PAGE
1